
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË     
 

 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   
 

V E N D I M 
 

Nr. 89 dt.30.07.1996  

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Mbështetur në ligjin Nr.7562, dt.23.12.1992 ”Për privatizimin e 

banesave shtetërore”, në vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.527, 

528, 530, dt.17.10.1994 në vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.46 

dhe 49, dt.29.01.1993 si dhe ligjin Nr.7572, dt.10.05.1992, neni.14 

“Mbi organizimin dhe funksionimin e Pushtetit Lokal”, si dhe në 

vendimin Nr.59, dt.03.05.1995 të Këshillit Bashkiak pasi u shqyrtua 

relacioni i paraqitur nga Seksioni i Strehimit, Këshilli Bashkiak i 

Tiranës  

 

 

 

                                               VENDOSI 

 

 

1. Të pajisen me autorizim qytetarët që banojnë në Pallatin 

Nr.2, shk.2 dhe shk.3 në rrugën.”Sulejman Pasha”, të cilët 

janë pajisur me autorizim të ish lagjeve dhe të planifikuar 

me vendim të Komisionit të Strehimit të Nd.Prodhim Beton 

Arme të dt.03.06.1991 dhe të Fabrikës së Pllakave Mermer, 

dt.15.06.1991 si dhe të shpronësuar në truall. 

 

1.Arian Mance   për 1+1, P.2, Shk.2, ap.26, kati I 

 

2.Sefedin Patrioti   për 2+1, P.2, Shk.2, ap.25, kati I 

 

3.Ismete Manopulli   për 2+1, P.2 Shk.2, ap.27, kati II, 

                                                                    e shpronësuar 

 



4.Besim Beshiri   për 2+1, P.2, Shk.2, ap.28, kati II 

 

5.Asllan Duro    për 2+1, P.2, Shk.2, ap.29, kati III 

 

6.Qemal Cuka   për 2+1, P.2, Shk.2, ap.30, kati III,  

                                                                       i shpronësuar 

 

7.Shpresa Llani    për 2+1, P.2, Shk.2, ap.31, kati IV 

 

8.Sulejman Karaj    për 2+1, P.2, Shk.2, ap.32, kati IV, 

                                                                        i shpronësuar 

 

9.Ylber Shehu    për 2+1, P.2, Shk.2, ap.33, kati V 

 

10.Osman Manopulli  për 2+1, P.2, Shk.2, ap.34, kati V, 

                                                                       i shpronësuar 

 

11.Skënder Bejdo       për 2+1, P.2, Shk.2, ap.35, kati VI 

 

12.Besnik Cuka          për 2+1, P.2, Shk.2, ap.36, kati VI 

 

13.Qerim Kondi         për 1+1, P.2, Shk.3, ap.37, kati I 

 

14.Fatmir Qefalia      për 2+1, P.2, shk.3, ap.39, kati II 

 

15.Leonard Lekbello për 2+1, P.2, Sk.3, ap.40, kati II 

 

16.Sevo Celari            për 2+1, P.2, Shk.3, ap.41, kati III 

 

17.Skënder Velo         për 2+1, P.2, Shk.3, ap.42, kati III 

 

18.Nazmije Erzi          për 2+1, P.2, Shk.3, ap.43, kati IV 

 

19.Ilirjan Velo            për 2+1, P.2, Shk.3, ap.44, kati IV 

 

20.Pandi Peleshi         për 2+1, P.2, Shk.3, ap.45, kati V 

 

21.Preng Cara             për 2+1, P.2, Shk.3, ap.46, kati V 

 

22.Agim Bocari           për 2+1, P.2, Shk.3, ap.47, kati VI 



23.Besnik Leci             për 2+1, P.2, Shk.3, ap.48, kati VI 

 

24.Idriz Gjomaka       për 2+1, P.2, Shk.3, ap.38, kati I 

 

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Enti Kombëtar i 

Banesave, Seksioni i Strehimit të Bashkisë, Njësitë 

administrative. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            KRYETARI 
 

                                                                                      BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

 

 

 

 


